3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»____________2016 г.                                                                             № ____

г. Калининград
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 12.08.2016 № 1176 «Об учреждении грантов в форме субсидий из бюджета городского округа «Город Калининград» на реализацию социальных проектов, направленных на укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма и ксенофобии» (в ред. от 06.09.2016 № 1335)
Руководствуясь статьей 44 Устава городского округа «Город Калининград»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 12.08.2016 № 1176 «Об учреждении грантов в форме субсидий из бюджета городского округа «Город Калининград» на реализацию социальных проектов, направленных на укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма и ксенофобии»:

1.1.  Пункт 6.3 после слов «определяются победители конкурсного отбора     1-го, 2-го» дополнить словами «и 3-го».

1.2.  Пункт 6.5 после слов «определяются победители конкурсного отбора     1-го, 2-го» дополнить абзацем «Победители 3-го уровня определяются комиссией из числа участников конкурсного отбора, не ставших победителями 1-го уровня и набравших не менее 40 % от максимально возможного количества баллов.».

1.3.  Пункт 6.6 изложить в новой редакции:

«Определение количества победителей конкурсного отбора 1-го и 2-го уровней по соответствующей номинации и расчет размера Грантов, предоставляемых победителям конкурсного отбора, осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной программе на соответствующий финансовый год, расчет производится следующим образом:

Размер Гранта для победителя 1-го уровня по соответствующей номинации устанавливается исходя из указанной в заявке Участником конкурсного отбора суммы (но не более 300 тысяч рублей).

Размер Гранта для победителей 3-го уровня по соответствующей номинации устанавливается конкурсной комиссией исходя из минимальной суммы гранта (но не более 30 тысяч рублей).

Размер Гранта для победителя 2-го уровня определяется по формулам:

Q = (S – C1-С3) /W,

C2i = Vi ( Q, 0<= i<=N2,

где

Q – корректирующий коэффициент;

S – предельный объем финансирования, предусмотренный в муниципальной программе на соответствующий финансовый год на проведение  мероприятия;
С1 – общая сумма Грантов, предоставляемых победителям 1-го уровня;

С3 – общая сумма Грантов, предоставляемых победителям 3-го уровня;

W – совокупный объем запрашиваемых средств победителей 2-го уровня;

С2i – Грант, предоставляемый i-ому победителю 2-го уровня;

Vi – сумма запрашиваемых средств i-ого победителя 2-го уровня;

N2 – количество победителей 2-го уровня.».

1.4.  В пункте 7.3 исключить слова «и его финансово-экономическое обоснование».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на управление по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград».
Глава городского округа                                                                              А.Г. Ярошук
С.В. Мерзляков
92-30-41
	Управляющий делами

администрации

	И.В. Воробьёва

	Председатель юридического комитета

	Г.А. Варфоломеева

	Начальник общего отдела

	В.М. Горбань

	И.о. начальника управления по

связям с общественностью и

средствами массовой информации

	Е.Н. Бойко

С.В. Мерзляков
92-30-41